
17.	ŘVH	FAČR
Praha,	5.6.2015

Struktura	použití	
členských	příspěvků



Členství	ve	FAČR	v	číslech…

Počet členů k 31.12.2013: 291.873 členů

Počet členů k 28.02.2015: 267.305 členů
(rozhodný den pro dělení finančních zdrojů roku 2015) 

Počet členů k 31.12.2014: 308.972 členů

Počet členů k 31.12.2012: 280.810 členů

Počet členů k 31.05.2015: 295.467 členů
(pro srovnání stav na VH v roce 2014 byl 280.805) 



Rozdělení
80%	ČP	+	20	mil.	Kč	dotace	MŠMT

Rozdělení klubům																					
hrajících	soutěže	OFS	a	KFS	

Kluby
80	%

ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
DĚLENÍ

e-shopy
Kamenné	
obchody		

Poskytnutí	bonusového	programu	
slev	(1700+	subjektů)	členům	FAČR

FAČR
20	%

Struktura	použití	ČP	v	roce	2014



80	%	podíl	
členských	příspěvků
31.900.632,- Kč

Finanční	zdroje	pro	kluby
52.011.900,- Kč

(platí	při	počtu	252.875	členů,
tzn.	231.164	členů	FAČR	na	okresní	a	krajské	úrovni)

Podíl	
státní	dotace
20.111.268,- Kč	

Struktura	použití	ČP	v	roce	2014

Celkem
225,- Kč	

Kluby	čerpají	částku	na	OFS Kluby	obdrží	částku	přímo	z	OFS
Částku	na	člena	87,- Kč Částku	na	člena	138,- Kč

k	28.2.2014



Člen	FAČR	získá	

Členskou	kartu
(bonusový	program	slev)

Každý	člen	FAČR

Částku cca	225,- Kč
(platí	při	počtu členů 252.875,

tzn.	231.164 členů	FAČR	na	okresní	a	
krajské	úrovni)

Každý	člen	klubu	hrající	soutěže	
KFS, OFS	

(za	člena	částku	obdrží	jeho	klub)	

Výhody	členství	ve	FAČR	pro	rok	2014
od	1.3.2014



Částku	na	člena	cca	135,- Kč

80	%	podíl	
členských	příspěvků

vybraných	od	
1.3.-31.12.2014

Každý	člen	(celkem	47.894	členů)	klubu	hrající	
soutěže	KFS, OFS	(za	člena	částku	obdrží	jeho	klub)	

Podíl	
státní	dotace

0,- Kč	

Struktura	použití	ČP	v	roce	2014
k	31.12.2014 „DOPLATEK“	pro	kluby

6.447.920,- Kč



Rozdělení finančních zdrojů FAČR 2014
Dělení	členských	příspěvků	a	státních	dotací	dle	členské	základny	

52.011.900,- Kč (31.900.632,- Kč z ČP + 20.111.268,- Kč dotace)
kluby regionálních a okresních soutěží a kluby pracující s mládeží

14.385.500,- Kč 
KFS obdržely pro své kluby 14.385.500,- Kč ze státních dotací P IV.

13.000.000,- Kč 
KFS obdržely pro své kluby 13.000.000,- Kč na „Zelený trávník“ 

79.397.400 = celkem 

FAČR rozdělil dle nové členské evidence v roce 2014 79.397.400,- Kč oproti částce 82.243.279,- Kč v 
roce 2013 a 36.703.700,- Kč, kterou skrz systém členství rozdělil v roce 2012.

14.100.000,- Kč 
OFS obdržely částku 14.100.000,- Kč ze státních dotací Program V., rozdělenu oproti 
minulému roku nově dle počtu utkání

Transparentní, efektivní a spravedlivé dělení finančních zdrojů!



Rozdělení
80%	ČP	+	20	mil.	Kč	dotace	MŠMT

Rozdělení klubům																					
hrajících	soutěže	OFS	a	KFS	

Kluby
80	%

ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
DĚLENÍ

e-shopy
Kamenné	
obchody		

Poskytnutí	bonusového	programu	
slev	(1700+	subjektů)	členům	FAČR

FAČR
20	%

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015



Kluby
80	%

ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
DĚLENÍ

FAČR
20	%

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015



Kluby
33.106.080,- Kč

ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
41.382.600,- Kč	

FAČR
8.276.520,- Kč

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015



ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
DĚLENÍ

e-shopy
Kamenné	
obchody		

Poskytnutí	bonusového	programu	
slev	(1700+	subjektů)	členům	FAČR

FAČR
20	%

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015



FAČR použil 20% ze členských příspěvků na:

pořízení licencí ke členským kartám
administrativu spojenou se členskými přihláškami (skenování)
provozování call centra FAČR (operátorky, technická podpora linky)
mediální a marketingovou podporu (propagace a informovanost členů FAČR)
vývoj informačního systému spojeného se členstvím

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015



Rozdělení
80%	ČP	+	20	mil.	Kč	dotace	MŠMT

Rozdělení klubům																					
hrajících	soutěže	OFS	a	KFS	

Kluby
80	%

ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
DĚLENÍ

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015



80	%	podíl	
členských	příspěvků
33.106.080,- Kč

Finanční	zdroje	pro	kluby
53.106.080,- Kč

(platí	při	počtu	267.305	členů,
tzn.	245.514	členů	FAČR	na	okresní	a	krajské	úrovni)

Podíl	
státní	dotace
20.000.000,- Kč	

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015

Celkem
216,60	Kč	

Kluby	čerpají	částku	na	OFS Kluby	obdrží	částku	přímo	z	OFS
Částku	na	člena	81,75	Kč Částku	na	člena	134,84	Kč

k	28.2.2015



80	%	podíl	
členských	příspěvků
33.144.390,- Kč

Finanční	zdroje	pro	kluby
53.204.788,- Kč

(platí	při	počtu	267.305	členů,
tzn.	245.514	členů	FAČR	na	okresní	a	krajské	úrovni)

Podíl	
státní	dotace
20.060.398,- Kč	

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015

Celkem
217,- Kč	

Kluby	čerpají	částku	na	OFS Kluby	obdrží	částku	přímo	z	OFS
Částku	na	člena	82,- Kč Částku	na	člena	135,- Kč

k	28.2.2015



Člen	FAČR	získá	

Členskou	kartu
(bonusový	program	slev)

Každý	člen	FAČR

Částku cca	217,- Kč
(platí	při	počtu členů 267.305,

tzn.	245.514 členů	FAČR	na	okresní	a	
krajské	úrovni)

Každý	člen	klubu	hrající	soutěže	
KFS, OFS	

(za	člena	částku	obdrží	jeho	klub)	

Výhody	členství	ve	FAČR	pro	rok	2015
od	1.3.2015



Částku	na	člena	cca	?,- Kč

80	%	podíl	
členských	příspěvků

vybraných	od	
1.3.-31.12.2015

Každý	člen	klubu	hrající	soutěže	KFS, OFS	(za	člena	
částku	obdrží	jeho	klub)	

Podíl	
státní	dotace

0,- Kč	

Struktura	použití	ČP	v	roce	2015
k	31.12.2015 „DOPLATEK“	pro	kluby

?,- Kč



Výhody:
Rozdělení	dotace	(MŠMT,	ČOV)	ve	výši	80%	
vybraných	ČP	v	daném	roce	do	28.2.2016
25	mil.	 Kč	dotace	(MŠMT,	ČOV)

Kluby
0	%

ČLENSKÉ	PŘÍSPĚVKY
DĚLENÍ

Výhody:
Administrativní	usnadnění	agendy	klubů	i	OFS
Prodloužení	data	splatnosti	„sběrných	faktur“
Vrácení	případného	přeplatku	klubům
Zohlednění	klubů	pracujících	s	mládeží	
Navýšení	státní	dotace	o	5	mil	 Kč	(z	20	na	25	mil.)
Vyvážení	peněžních	toků	FAČR

FAČR
100	%

Struktura	použití	ČP	v	roce	2016
k	1.3.2016



Podíl	dotace	ve	výši		
80	%	členských	

příspěvků

Podíl	dotace	na	
mládež	(hráči,	kteří	zasáhnou	
do	zápasů	v	předešlém	roce	–

podzim	2015)

10.000.000,- Kč	

Struktura	použití	ČP	v	roce	2016

Celková	částka	bude	klubům	připsána	na	jejich	podúčty	v	informačním	systému	(IS)

Částku	na	hráče	
?,- Kč

k	1.3.2016 Finanční	zdroje	pro	kluby
CELKEM

Podíl	dotace	na	
dospělé	(hráči,	kteří	

zasáhnou	do	zápasů	v	předešlém	
roce	– podzim	2015)

15.000.000,- Kč	

Částku	na	hráče	
?,- Kč

Částku	na	člena	
?,- Kč

Celkem	?,- Kč	



15.	Struktura	použití	členských	příspěvků	

Výhody	připsání	částky	jako	kreditu	na	klubový	podúčet	v	IS	FAČR:
- Administrativní	usnadnění	agendy	klubů	i	OFS

o Finanční	toky	nepůjdou	komplikovaně	přes	OFS
o Kluby	si	nebudou	muset	podíl	ze	státní	dotace	složitě	čerpat	na	OFS	

- Prodloužení	data	splatnosti	„sběrných	faktur“	z 1	týdne	na	3	týdny
- Případný	nevyčerpaný	kredit	(přeplatek)	bude	vyúčtován	vměsíci	prosinci	daného	roku	a	bude	odeslán	

přímo	klubům	(na	účty	uvedené	v IS)	jako	vlastní	zdroje	FAČR	(ČP)	 – tento	doplatek	(přeplatek)	již	
nepodléhá	vyúčtování	ze	strany	klubů

- Zohlednění	klubů	pracujících	s	mládeží	
- FAČR	navýší	státní	dotaci	o	5	mil	Kč	(z	20	na	25	mil.)	
- vyvážení	peněžních	toků	(cash-flow)	FAČR	souvisejícího	s provozem	IS	FOTBALOVÁ	(R)EVOLUCE	

Další	benefity:	
- investice	FAČR	do	vývoje	a	provozu	informačního	systému	spojeného	se	členstvím	a	webového	portálu
- investice	FAČR	do	vývoje	a	provozu	nové	mobilní	aplikace	spojené	s	„IS	FAČR“
- zajištění	administrativy	spojené	se	členskými	přihláškami
- provoz	call	centra	FAČR	(operátorky,	technická	podpora	linky)
- mediální	a	marketingová	podpora	členství	a	F(R)E	(propagace	a	informovanost	členů	FAČR)



15.	Struktura	použití	členských	příspěvků	
Návrh	usnesení:
VV	FAČR	navrhuje	VH	FAČR	následující	zásady	pro	určení	výše,	struktury	a	způsobu	použití	
členských	příspěvků	pro	nadcházející	rok	2016:	
ČP	se	ponechávají	v	plné	výši	FAČR.	Kluby	krajských	a	okresních	soutěží,	jakož	i	kluby	účastnící	
se	svými	družstvy	pouze	mládežnických	soutěží,	obdrží	v	souhrnu:

a)	podíl	finanční	dotace	ve	výši	80%	ČP	vybraných	do	28.	2.	2016	a	
b)	podíl	z	finanční	 dotace	ve	výši	25	mil.	Kč,	která	bude	dělena	dle	klíče:

aa)	10	mil.	Kč	na	hráče	do	18	let	včetně	a	
bb)	15	mil.	Kč	na	hráče	starších	18	let.	

Všichni	hráči	musí	být	v	termínu	od	1.	1.	2016	do	28.	2.	2016	členy	FAČR	s	podmínkou	účasti	
alespoň	v	jednom	soutěžním	utkání	podzimní	části	sezóny	2015/2016.
Monitoring	startu	hráčů	bude	zabezpečen	prostřednictvím	informačního	systém	FAČR	(IS	
FAČR).	Vypočtený	podíl	finančních	zdrojů	bude	připsán	na	klubový	podúčet	zřízený	v	IS	FAČR,	
ze	kterého	budou	hrazeny	náklady	spojené	se	starty	klubu	v	soutěžích.	Každý	klub	je	povinen	
vést	tzv.	podvojné	účetnictví	v	souladu	se	zákonem	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	ve	znění	
pozdějších	předpisů.



Fotbalové	asociace	České	republiky
Členství	FAČR	a	bonusový	program

Struktura	použití	členských	příspěvků
(17.	ŘVH	FAČR,	5.6.2015)



ČLENSTVÍ	VE	FAČR
a

„Struktura	použití	
členských	příspěvků“


